
1 
 

 

 

 

se sídlem v Brně, Heršpická 758/13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MMEEZZIITTÍÍMMNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA    

EEMMIITTEENNTTAA  KKÓÓTTOOVVAANNÉÉHHOO  CCEENNNNÉÉHHOO  

PPAAPPÍÍRRUU  

((NNEEAAUUDDIITTOOVVAANNÁÁ))  

    

11..  77..  22001155    aažž    1166..  1111..  22001155 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



2 
 

Tato zpráva obsahuje komentovaný výsledek hospodaření, stav majetku a účetní výkazy (emitent) a vybrané 
účetní údaje (dceřiné podniky) za III. čtvrtletí (červenec až září) letošního roku, protože emitent a jeho 
dceřiné podniky nemají v době zpracování této zprávy účetně uzavřeny následující měsíce (říjen, listopad). 

Tato zpráva uvádí všechny podstatné skutečnosti ve vztahu k finanční situaci, podnikatelské činnosti a 
výsledku hospodaření emitenta a jeho dceřiných podniků, které nastaly v období od 1. července až do dne 
zveřejnění této zprávy a které jsou emitentu známy. 

 
 

ÚDAJE O EMITENTOVI 

 
 
Obchodní firma:    KAROSERIA a. s. 
 
Sídlo společnosti:    Heršpická 758/13, Brno, 619 00 
 

Telefon:       543528111 

  
Den vzniku:                                    30. 4. 1992 

IČ:    46347453 

Právní předpis pro založení:   společnost byla založena dle práva České republiky 
– zákon č. 513/1991 Sb. 

Právní forma emitenta:   akciová společnost 

 
Právní předpisy, kterými se emitent řídí:  právní předpisy České republiky, zejména: 

- zákon č. 513/1991 Sb.  obchodní zákoník ve 
znění pozdějších předpisů ve znění pozdějších 
předpisů 

- zákon č. 256/2004 Sb. o podnikání na 
kapitálovém trhu ve znění pozdějších předpisů 

- zákon č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Společnost je zapsána:  v Obchodním rejstříku u Krajského soudu Brno  

v odd. B, vložka 776 

 
Druh, forma a podoba cenného papíru:   zaknihovaná kmenová na majitele 

 
Základní kapitál:                             193 905 000,- Kč 

 
Společnost vydala:    193 905 ks akcií na majitele o jmenovité  

hodnotě  1 000,-- Kč 
 

ISIN:        CS 0005032150 

 
Počet  emitovaných, upsaných a dosud  
nesplacených akcií:     žádné 

 
Částka všech převoditelných cenných papírů, 
vyměnitelných cenných papírů nebo cenných  
papírů s opčními  listy, s uvedením podmínek:  0 
 
Obchodování s akciemi společnosti:  byla vydána jediná emise akcií, která se obchoduje 

na - RM – Systém. 
Neobchoduje se na zahraničních trzích. 

 
Dluhopisy:      společnost neemitovala dluhopisy 
 
 
  

 



3 
 

 

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

a) výroba a opravy ostatních motorových vozidel prováděná průmyslovým způsobem 
b) zámečnictví 
c) nástrojařství 
d) hostinská činnost 

e) pronájem a půjčování věcí movitých 
f) velkoobchod 
g) specializovaný maloobchod 
h) maloobchod motorovými vozíky jejich příslušenství 
i) maloobchod provozovaný mimo řádné provozovny 
j) maloobchod použitým zbožím 
k) zprostředkování služeb 
l) zprostředkování obchodu 
m) provozování čerpacích stanic s palivy a mazivy 
n) realitní činnost 
o) opravy silničních vozidel 
p) opravy karoserií  
q) opravy ostatních dopravních prostředků 
r) montáž měřidel 
s) údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 
t) technické činnosti v dopravě 
u) výroba čalounických výrobků 
 
V předmětu činnosti nedošlo ke změně. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

Výkazy hospodářských výsledků společnosti KAROSERIA a.s.  

Výkaz zisku a ztrát za období  od 1. 7. 2015 do 30. 9. 2015, Rozvaha k 30. 9.2015 
(zpracovány v souladu s metodikou IFRS) 

KAROSERIA a.s.

Heršpická 758/13

656 92 Brno

individuální                  

IČ: 46347453

k 30.9.2015 2014

AKTIVA 775 070 761 719

Pohledávky za ups.zákl.kapitál 0 0

Dlouhodobá aktiva 722 888 720 345

Pozemky, budovy, zařízení 30 730 30 608

Investice do nemovitostí 408 274 406 644

Zařízení ve FP 0 0

Nehmotná aktiva 345 230

Goodwill do r. 06 0 0

Goodwill r. 07 0 0

Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 50-100% 57 168 56 492

Podíly pod podst.vlivem (062) 20-50% 0 0

Ost.dlouh.c.p. a podíly (063) do 20% a podíl.listy OPF 226 371 226 371

Dlouhodobé pohledávky 0 0

Odložená daňová pohledávka 0 0

Krátkodobá aktiva 52 182 41 374

Zásoby 11 908 12 764

Pohledávky 5 970 5 712

Peníze a peněžní ekvivalenty 28 126 19 409

Aktiva určená k obchodování 0 0

Jiná krátkodobá aktiva 6 178 3 489

Vlastní kapitál, menšinové podíly a závazky 775 070 761 719

Vlastní kapitál 576 367 549 885

Základní kapitál 193 905 193 905

Výkup lastních akcií -3 437 -3 437

Kapitálové fondy - z přecenění majetku a záv. 197 882 197 882

Fondy ze zisku - zák.rezer.fond 22 654 22 654

Fondy ze zisku - statutární a ost.fondy 0 0

HV minulých let 138 181 116 217

HV běžného účetního období 27 182 22 664

Menšinové podíly 0 0

Menšinový základní kapitál 0 0

Ostatní složky menšinového vlastního kapitálu 0 0

Menšinový HV  běžného účetního období 0 0

Dlouhodobé závazky 146 219 157 293

Dlouhodobé závazky 0 0

Dlouh.závazky - zaměstnanci ze soc.fondů 1 459 1 092

Dl.závazky k org.soc. a zdrav.poj. 0 0

Dlouhodobé úvěry a půjčky 134 430 145 871

Dlouhodobé rezervy 0 0

Odložený daňový závazek 10 330 10 330

Krátkodobé závazky 52 484 54 541

Závazky 10 771 13 584

Kr.závazky z rezerv 0 0

Úvěry a půjčky 40 923 40 924

Jiná krátkodobá pasiva 790 33

VÝKAZ FINANČNÍ POZICE

(v celých tisících Kč)

ke dni 30.9.2015

 



5 
 

Výkaz o úplném výsledku

KAROSERIA a.s. od 1.7. - 30.9.2015 2014

Tržby za prodej zboží 4 800 4 797

Náklady na prodej zboží 4 540 4 338

Tržby za prodej vl.výrobků a služeb 19 228 22 661

Změna stavu zásob vl.činnosti 0 0

Aktivace 0 0

Výkonová spotřeba 5 674 9 443

Přidaná hodnota 13 814 13 677

Osobní náklady 3 635 5 973

Daně a poplatky 227 240

Odpisy 4 719 4 804

Tržby z prodeje dl.majetku a mat. 88 2 601

ZC prodaného dl.majetku a mat. 84 690

Změna stavu rezerv a opr.položek v prov.oblasti 257 330

Ost.provozní výnosy 124 272

Ost.provozní náklady 1 171 350

Provozní HV 3 933 4 163

Finanční výnosy 0 1

Výnosové úroky 1 2

Finanční náklady 12 62

Nákladové úroky 1 194 1 307

Finanční HV -1 205 -1 366

Mimořádné výnosy 0 0

Mimořádné náklady 0 0

Mimořádný HV 0 0

Daň z příjmu celkem 0 0

Daň z příjmu - splatná 0 0

Daň z příjmu - odložená 0 0

VH za účetní období 2 728 2 797

VH před zdaněním 2 728 2 797

Výkaz o úplněm výsledku

Výnosy 24 241 30 334

Finanční náklady 1 206 1 369

Provozní náklady 20 307 26 268

Výsledek 2728 2 797

Menšinové podíly

Položky, které nebudou reklasifikovány

do zisku a ztrát

Přecenění CP

Úplný výsledek celkem 2 728 2 797

Individuální

 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

Podnikatelská činnost společnosti KAROSERIA a.s. 

 
 
Po utlumení výroby v roce 2014 společnost pokračuje ve správě a pronájmu vlastních nebytových prostor.  
V III. čtvrtletí 2015 byl vykázán zisk tis. Kč 2 728.  
 

Vývoj v činnosti pronájmu vlastních nemovitostí společnosti 
 
V měsíci říjnu byla dokončena rekonstrukce budovy R – administrativní budova. 
 
Společnosti se daří kontinuálně připravovat další nemovitosti k pronájmu předem určeným zájemcům. 
 
 Bankovní úvěry 

průběhu popisovaného období společnost nečerpala úvěry na investiční výstavbu. 
 

 

Zástavní práva 
V popisovaném období nedošlo ke změnám v zástavních právech společnosti než ta, která jsou popsána ve 
Výroční zprávě k 31. 12.2014. 
 

Struktura zásob 
Materiál   6 980 tis. Kč 
Zásoby vlastní výroby  1 409 tis. Kč 
Zboží    3 727 tis. Kč 
 
 
 

Podnikatelská činnost Pulco, a.s. 

 
Dceřiná společnost Pulco, a.s. je obchodní společnost, jejímž hlavním předmětem činnosti je lakování a 
povrchová úprava materiálu práškovou barvou včetně chemické předúpravy a dále tváření materiálu. 
Zpracovává hlavně polotovary a výrobky z neželezných a železných kovů pro stavební, elektrotechnický a 
automobilový průmysl. Podíl ve společnosti je 100%. 
V průběhu popisovaného  období došlo k sezónnímu nárůstu požadavků na lakování, ale nepotvrdil se 
avizovaný nárůst požadavků ze strany společnosti ABB. Fakturace v tomto sortimentu dosahuje více než 
1,5mil. Kč měsíčně 
 
 Průběžné výsledky Pulco, a.s.  za období od 1. 7. 2015 do 30. 9. 2015 v tis. Kč     
                                                         
Tržby   23  990                                                                                  
Ostatní výnosy        441         

Náklady  23 664 
Zisk                                    767    

 
Ve IV. čtvrtletí se předpokládá snížení v porovnání se stejným obdobím loňského roku.   

                     

  Podnikatelská činnost AKB CZECH s.r.o. 

 
 

Dceřiná společnost AKB CZECH s.r.o. je obchodní společnost, jejíž hlavním předmětem činnosti je  
činnost směřující k údržbě nemovitostí. Podíl ve společnosti činí 83 %. 

 

 
Průběžné výsledky AKB CZECH s.r.o. 

 
Od 1.3.2013 byla tato společnost pověřena zajišťováním údržby nemovitostí společnosti skupiny Prosperita, 
která sídlí na Brněnsku. Personální  i věcné vybavení bylo poskytnuto dotčenými společnostmi KAROSERIA 
a.s., Mate a.s. a S.P.M.B. a.s.   
Za popisované období nedošlo k žádným významným obchodním a finančním transakcím.  

  
Výsledek za období od 1.7. do 30.9.2015  v tis. Kč 
 Výnosy                                                       2 640                 
 Náklady                                                      2 385             
 Hospodářský výsledek - zisk                          255 



7 
 

 

Podnikatelská činnost MATE, a.s. 

 

 
Dceřiná společnost MATE, a.s. je obchodní společnost, jejíž hlavní obchodní činností je pronájem 
nemovitého majetku společnosti, a to na provozovnách v Brně a Rosicích u Brna. 
Podíl ve společnosti je  68,99%. 
Za popisované období k žádným významným obchodním a finančním transakcím ve společnosti MATE a.s. 
nedošlo. 

 
Výsledek za období od 1.7. do 30.9.2015  v tis. Kč 
Výnosy                                                     10 102               
Náklady                                                     7 978 
Hospodářský výsledek – zisk                      2 124 
 
V průběhu III. čtvrtletí začaly práce na rekonstrukci opláštění budovy O v areálu Dolní Heršpice. Práce by 

měly být dokončeny v průběhu IV. čtvrtletí 2015. 
 
 
 

 

                                           Podnikatelská činnost LIFT UP, s.r.o. 
 
 
Podnikatelskou  činností   společnosti je prodej, servis a pronájem manipulační techniky a přídavných 
zařízení.  Společnost LIFT UP, s. r. o. je dealerem Toyota Material Handling CZ pro Jihomoravský  kraj, 
zástupcem společnosti PRAMAC/ LIFTER pro ČR  a zastupuje tuzemské a zahraniční výrobce v oblasti 
přídavných zařízení pro  čelní vysokozdvižné vozíky.  
Opravárenská činnost zahrnuje  opravy a renovace hydraulických prvků traktorů zn. Zetor, běžnou údržbu 
manipulační techniky a  menších stavebních strojů včetně  roleb.  V současné době zaměstnává 13 
kmenových zaměstnanců.  
Vedení společnosti se snaží navázat na historickou tradici a informovat zákazníky a uživatele manipulační 
techniky o změnách a založení nové společnosti . Hospodářské výsledky jsou především negativně  ovlivněny   
dlouhými dodacími lhůtami strojů a zařízení odebíraných ze zahraničních výrobních závodů.   
 
Výsledek za období od 1. 7. do 30. 9. 2015 v tis. Kč 
Výnosy                                                 2 879 
Náklady                                                3 765 
Ztráta                                                      886 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 16.11.2015 

Vypracovala:  Ing. Alena Sedláková 
                       hlavní účetní  
 
 
                                                      JUDr. Martin Knoz                                                                 
 
                                                                                                    generální ředitel 
 
 
 
 
 
 
 

 


